

Protokół Nr 108/2000
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 6 grudnia 2000 roku

Obecni wg. listy obecności w załączeniu (zał. nr 1). Obradom przewodniczył Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji w brzmieniu:

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Udzielenie odpowiedzi na pismo Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku w sprawie apteki w Michałowie.
3. Udzielenie odpowiedzi radnym : Panu Janowi Kaczanowi i Panu Władysławowi Waśko w sprawie apteki w Michałowie.
4. Wstępna akceptacja porządku dziennego XXV Sesji Rady w dniu 28 grudnia 2000 roku.
5. Udzielenie odpowiedzi na pismo Zarządu Miasta i Gminy Suraż w sprawie środków na modernizację ulic w Surażu.
6. Podpisanie protokołów uzgodnień przed aktem notarialnym darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Gródek.
7. Podanie w sprawie najmu powierzchni przy ul. Borsuczej / kserokopia i punkt przyjęć zamówień na pieczętki /.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu powiatu na dofinansowanie zadań ponad gminnych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.
9. Wniosek Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej o wyrażenie zgody i przyznanie środków finansowych na modernizację węzła cieplnego budynku szkoły.
10. Podpisanie aneksu do porozumienia zawartego w dniu 22. 02. 2000 roku z Zarządem Miasta i Gminy Tykocin w sprawie prowadzenia LO w Tykocinie.
11. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przekazania dochodów Skarbu Państwa.
12. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie.
13. Wniosek radnego Pana Jerzego Mojkowskiego w sprawie utworzenia w Łapach filii lub oddziału Starostwa ds. komunikacji.
14. Udzielenie odpowiedzi na pismo Zarządu Miasta i Gminy Czarna Białostocka w sprawie przejęcia spraw z zakresu komunikacji.
15. Pismo z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku dotyczące promocji Województwa Podlaskiego na imprezach krajowych i zagranicznych w 2001 roku.
16. Wnioski i opinie z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki z dnia 29.11. 2000 roku.
17. Wniosek Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach w sprawie zwiększenia planu finansowego i przesunięć między paragrafami.
18. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie kwoty 15.189 zł na zakup komputerów do Sekcji Dróg PZD w Białymstoku.

19. Oferta Agencji "Odnowa" dotycząca zakupu albumu "Krainy Podlasia".
20. Wniosek "THERRY LTD" w sprawie częściowego umorzenia długu związanego z dzierżawą budynku przy ul. św. Rocha 25 A w Białymstoku.
21. Wniosek Urzędu Marszałkowskiego w sprawie dofinansowania strategii rozwoju turystyki.
22. Informacja o opiniach stałych Komisji Rady w sprawie projektu budżetu na 2001 rok.
23. Wniosek do Wojewody Podlaskiego o zwiększenie środków na realizację zadań na 2001 rok.
24. Protokoły PT do PZD w sprawie przekazania mienia w Michałowie, zgodnie z protokołem oddania w trwałą zarząd nieruchomości.
25. Sprawy różne.

Ad. 1

Członkowie Zarządu zapoznali się z treścią protokołu nr 107/2000 z poprzedniego posiedzenia. Przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Starosta Białostocki zapoznał zebranych z pismem Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku dot. zajęcia stanowiska w sprawie udzielenia pozwolenia na rozbudowę budynku Ośrodka Zdrowia w Michałowie / zał. nr 2 /. Przedstawił projekt odpowiedzi Zarządu w tej sprawie.

Zarząd, po dyskusji, jednogłośnie zaakceptował treść powyższej odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza (zał. nr 3).

Ad. 3

Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany pismo radnych Jana Kaczana i Władysława Waśko w sprawie apteki w Michałowie / zał. nr 4 /. Do pisma dołączono listę 491 podpisów mieszkańców popierających utworzenie apteki w Michałowie.

Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi radnym w tej sprawie, jednogłośnie opowiadając się za ww. treścią odpowiedzi. Do jej podpisania Zarząd upoważnił Przewodniczącego Zarządu Pana Wiesława Pusza / zał. nr 5 /.

Ad. 4

Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem porządku dziennego Sesji Rady w dniu 28 grudnia 2000 roku, wstępnie akceptując poszczególne jego punkty. Ostateczna akceptacja nastąpi na kolejnym posiedzeniu / zał. nr 6 /.

Członkowie Zarządu wysłuchali opinii radcy prawnego w kwestii wyłonienia biegłych rewidentów do zbadania sprawozdań finansowych SP ZOZ-ów oraz wyjaśnień Pani Skarbnik w tym zakresie. Zgodnie z ww. opinią Zarząd Powiatu dokumenty w tej sprawie przekazał do Przewodniczącego Rady Powiatu z prośbą o decyzję w tej sprawie. Sugestią Pana Matusika było to, by upoważnić Zarząd Powiatu do wyłonienia biegłych rewidentów do zbadania sprawozdań ZOZ-ów, niemniej jednak ww. sprawę Przewodniczący Rady przedstawi na najbliższej sesji Wysokiej Radzie, prosząc o opinię w tej kwestii.

Pani Maria Grażyna Kalińska poinformowała Zarząd, iż jest w posiadaniu pisma od Pana Ministra Płoskonki, gdzie interpretacja przepisów jest zbieżna z opinią Radców prawnych, tj. "organem kontrolnym jest Rada Powiatu i zatwierdzanie ww. sprawozdań wchodzi w zakres tej kontroli. Rada może upoważnić Zarząd do dokonania tej procedury i wyłonienia rewidentów". Pani Skarbnik zaproponowała, by do tematu wrócić na kolejnym posiedzeniu Zarządu, po analizie wszystkich aspektów sprawy.

Następnie Starosta Białostocki omówił prace związane z zamianą działek z Gminą Białystok. Komisje stałe Rady Powiatu opiniowały projekt uchwały w tej sprawie. Sugestią Komisji Infrastruktury Technicznej było dokonanie zamiany działki przy ul. Botanicznej na 3 działki przy ul. Borsuczej. Generalnie projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisje i w chwili obecnej toczą się rozmowy na zamiana ww. działek. Zarząd Powiatu zaakceptował ww. działania i na najbliższą sesję zostanie przygotowany projekt uchwały Rady .

Ponadto Zarząd podjął dyskusję na temat strategii zrównoważonego rozwoju powiatu. Pani Anna Szczepańska złożyła członkom Zarządu szczegółowe wyjaśnienia w tej sprawie. Ustalono, iż na kolejną Sesję Rady zostanie przedłożony radnym projekt dokumentu w tej sprawie do dyskusji na Komisjach Rady .

Odnosnie prac nad herbem powiatu Pani Sekretarz wyjaśniła, iż prowadzone są prace nad przygotowaniem kilku projektów herbu, niemniej jednak do każdej wersji projektu musi być przeprowadzony wywód historyczny, a to wymaga czasu. Zarząd Powiatu ustalił, iż przedłożenie powyższych materiałów Komisjom stałym Rady może nastąpić na początku przyszłego roku.

Ad. 5

Starosta Białostocki przypomniał zebrany, iż Zarząd Powiatu na poprzednim posiedzeniu rozpatrywał pismo z Urzędu Miasta i Gminy w Suraziu dot. partycypacji w kosztach wykonania modernizacji - odtworzenia nawierzchni ulic: Piłsudskiego, Zabłudowskiej, Białostockiej, 11-go Listopada oraz Bielskiej, po zakończeniu robót ziemnych na ulicach (zał. nr 7). Pismo to skierowano do PZD, celem wyjaśnienia. Pan Pusz przedstawił zebrany projekt odpowiedzi, przygotowany przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, po dokładnej i wnikliwej analizie problemu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść w/w odpowiedzi, skierowanej do Urzędu Miasta i Gminy w Suraziu. Do podpisania powyższego pisma upoważniono Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza (zał. nr 8).

Ad. 6

Przewodniczący Zarządu przedłożył zebrany projekt protokołu określającego zasady przejęcia i korzystania z budynku ośrodka zdrowia w Gródku przy ul. Fabrycznej 1; stanowiącego załącznik do umowy darowizny (zał. nr 9).

Zarząd jednogłośnie opowiedział się za podpisaniem protokołu, upoważniając do reprezentacji i złożenia podpisów w jego imieniu Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.

Ad. 7

Starosta Białostocki przedłożył członkom Zarządu podanie Firmy „BIT” o wyrażenie zgody na najem powierzchni użytkowej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Białymstoku przy ul. Borsuczej 2 z przeznaczeniem na stanowisko do wykonywania kserokopii i punktu przyjęć zamówień na pieczętki (zał. nr 10). Szczegółowe wyjaśnienia złożyła Pani Sekretarz.

Zarząd zobowiązał Panią Szczepańską do szerszej analizy problemu. Decyzję w tej sprawie podejmie na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 8

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Wydziału Spraw Społecznych o podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu na

dofinansowanie zadań ponad gminnych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (zał. nr 11). Pozytywną opinię w sprawie dofinansowania wydania debiutanckiego tomiku wierszy Sylwii Wilczewskiej wydała Komisja Oświaty, Kultury i Turystyki. Pan Wiesław Pusz odczytał zebrany stosowny projekt uchwały (zał. nr 12).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 222/2000 z dnia 6 grudnia 2000 roku w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych o charakterze ponad gminnym z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (zał. nr 13).

Ad. 9

Starosta Białostocki zapoznał członków Zarządu z wnioskiem ZS w Czarnej Białostockiej o wyrażenie zgody i przyznanie środków finansowych na modernizację węzła ciepłego w budynku szkoły (zał. nr 14).

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyli członek Zarządu – Pan Stanisław Łapiński oraz Skarbnik Powiatu – Pani Maria Grażyna Kalińska. Komisja rewizyjna opiniując projekt budżetu Powiatu na 2001 rok sformułowała trzy wnioski. Jednym z nich było uwzględnienie w projekcie budżetu na rok 2001 inwestycji węzła ciepłego w budynku ZS w Czarnej Białostockiej.

Po dyskusji, Zarząd postanowił odłożyć rozstrzygnięcie zgłoszonego wniosku do kolejnego posiedzenia Zarządu.

Ad. 10

Wydział Spraw Społecznych przedłożył projekt aneksu do porozumienia zawartego w dniu 22 lutego 2000 roku pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego a Zarządem Miasta i Gminy w Tykocinie w sprawie powierzenia prowadzenia LO w Tykocinie (zał. nr 15).

Zarząd Powiatu, o dyskusji, jednogłośnie opowiedział się za podpisaniem aneksu do porozumienia, upoważniając do złożenia podpisów Przewodniczącą Zarządu – Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską

Ad. 11

Pani Maria Grażyna Kalińska przedłożyła członkom Zarządu projekt uchwały Zarządu w sprawie przekazania do budżetu Wojewody dochodów za listopad br. Zreferowała rozliczenie dochodów w rozbiciu na podziałki klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu Białostockiego Nr 223/2000 z dnia 6 grudnia 2000 roku w w/w sprawie (zał. nr 16).

Ad. 12

Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebrany projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok (zał. nr 17). Komisje: Finansowo-Gospodarcza i Komisja Oświaty, Kultury i Turystyki zaopiniowały pozytywnie w/w projekt uchwały Zarządu w tej sprawie.

Zarząd Powiatu, o dyskusji, jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu Białostockiego Nr 224/2000 z dnia 6 grudnia 2000 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok. W/w uchwała podlega przekazaniu do RIO (zał. nr 18).

Ad. 13

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem radnego Jerzego Mojkowskiego w sprawie utworzenia w Łapach filii lub oddziału Starostwa ds. komunikacji (zał. nr 19). Wyjaśnienia w tej sprawie złożył Starosta Białostocki. Nacisk społeczeństwa gmin Łapy,

Suraż i Poświętne dot. dowodów rejestracyjnych pojazdów. Zadania komunikacyjne w zakresie dotyczącym ewidencji kierowców i wydawania uprawnień muszą być prowadzone w siedzibie Starostwa Powiatowego w Białymstoku. Wynika to z przyczyn organizacyjno-technicznych.

Zarząd zobowiązał Panią Iwonę Kazberuk do przygotowania odpowiedzi w tej sprawie Zarządowi Miejskiemu w Łapach i radnemu Jerzemu Mojkowskiemu. Zarząd upoważnił do podpisania w/w odpowiedzi Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza.

Ad. 14

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem odpowiedzi na pismo Zarządu Miasta i Gminy Czarna Białostocka w sprawie przejęcia spraw z zakresu komunikacji (zał. nr 20). Do powyższego projektu członkowie wnieśli swoje uwagi.

W/w pismo zwrócono do Wydziału Komunikacji, celem uwzględnienia zgłoszonych uwag. Po naniesieniu w/w zmian odpowiedź w tej sprawie podpisze z upoważnienia Zarządu Powiatu - Przewodniczący Zarządu – Pan Wiesław Pusz.

Ad. 15

Starosta Białostocki przedstawił członkom Zarządu pismo Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku dotyczące promocji województwa podlaskiego na imprezach krajowych i zagranicznych w 2001 roku (zał. nr 21). Zarząd Powiatu w/w pismo przyjął do wiadomości.

Ad. 16

Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskami i opiniami Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki (zał. nr 22), przekazując je do realizacji podległym Wydziałom.

Ad. 17

Starosta Białostocki przedłożył zebrany wniosek CKP w Łapach w sprawie zwiększenia planu finansowego i przesunąć między paragrafami (zał. nr 23). Wyjaśnień udzielił członek Zarządu – Pan Stanisław Łapiński.

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w wniosek dot. przesunięcia między paragrafami, zobowiązując WSS do doprecyzowania powyższego wniosku i przedłożenia Pani Skarbnik, celem ujęcia w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok.

Ad. 18

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem PZD w Białymstoku o wyrażenie zgody na wykorzystanie kwoty, pozostającej z zakupu piaskarko-solarki, w wysokości 15.189 zł na zakup komputerów do Sekcji Dróg PZD w Białymstoku (zał. nr 24).

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Skarbnik.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykorzystanie w/w kwoty na zakup komputerów. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Infrastruktury w tej sprawie, zobowiązano Panią Skarbnik do dokonania zmian planu rzeczowego w zakresie inwestycji, które zostaną zawarte w projekcie uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie.

Ad. 19

Starosta Białostocki przedłożył zebrany ofertę Regionalnej Agencji Restrukturyzacji „Odnowa” dot. zakupu albumu „Krainy Podlasia” (zał. nr 25).

Po dyskusji Zarząd postanowił jednogłośnie dokonać zakupu 10 szt. w/w albumu do realizacji zadań z zakresu promocji powiatu.

Ad. 20

Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem "THERRY LTD" w sprawie częściowego umorzenia długu związanego z dzierżawą budynku przy ul. Św. Rocha 25A w Białymstoku (zał. nr 26).

Wyjaśnienia zebranych złożyła Pani Anna Szczepańska.

Zarząd Powiatu w/w sprawę skierował do analizy radcom prawnym. Mając na uwadze dotychczasowe nie wywiązywanie się wnioskodawcy z obowiązków najemcy, Zarząd nie przychylił się do uwzględnienia powyższego wniosku.

Ad. 21

Pani Anna Szczepańska przedstawiła zebranych wniosek Urzędu Marszałkowskiego w sprawie dofinansowania strategii rozwoju turystyki (zał. nr 27). Złożyła obszerne wyjaśnienia dot. w/w wniosku.

Zarząd zobowiązał Panią Czyżewską do przygotowania na kolejne posiedzenie projektu odpowiedzi w tej sprawie. Wskazując, iż skromne środki finansowe powiatu nie pozwalają na wsparcie finansowe opracowania Programu Rozwoju Turystyki i Zagospodarowania Turystycznego Województwa Podlaskiego.

Ad. 22

Pani Maria Grażyna Kalińska przekazała członkom Zarządu informację dot. opinii Komisji Rady Powiatu do projektu budżetu powiatu na 2001 rok (zał. nr 28). Ponadto przedłożyła:

- wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2001 roku (zał. nr 29),
- informację uzupełniającą do projektu budżetu powiatu na 2001 rok (zał. nr 30).

Zarząd w/w przyjął do akceptującej wiadomości.

Ad. 23

Pani Skarbnik przedłożyła zebranych propozycję pisma do Wojewody Podlaskiego, w którym Zarząd Powiatu wnioskuje o zwiększenie dotacji na rok 2001, w tym na zadania z zakresu administracji rządowej i na zadania własne.

Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Skarbnik, jednogłośnie zaakceptował treść wniosku, upoważniając do jego podpisania Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza.

Ad. 24

Pani Maria Grażyna Kalińska poinformowała zebranych, iż Zarząd Powiatu przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku protokołem zdawczo-odbiorczym w trwały zarząd nieruchomości położoną w Michałowie. W ślad za tym do w/w protokołu niezbędne są załączniki w postaci protokołów OPT.

Zarząd upoważnił dwóch członków Zarządu do ich podpisania, tj. Pana Wiesława Pusza i Panią Jadwigę Kuteszko. Całość dokumentów zostanie przekazana do PZD w Białymstoku.

Ad. 25

W sprawach różnych Pani Ewa Słojewska-Zaręba – członek Zarządu złożyła informację dot. sytuacji pielęgniarek w SP ZOZ w Łapach i SP TZOZ w Białymstoku. W

chwili obecnej pielęgniarki odstąpiły od strajku czynnego, jedynie obiekty służby zdrowia są oplakatowane. Sytuacja jest jednak bardzo napięta. Ustalono, iż 12 grudnia 2000 roku w SP ZOZ w Łapach odbędzie się spotkanie z przedstawicielami pielęgniarek.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu dobiegło końca o godz. 14²⁰.

Protokołowała:

Bogumiła Malinowska

Podpisali:

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego

Ewa Słojewska - Zaręba – Członek Zarządu

Stanisław Łapiński – Członek Zarządu

Jadwiga Kuteszko – Członek Zarządu